In favour 123 – Against 0 – Noncommittal 1” 

KAYNAKLAR:  

1) THUASNE, Louis (1888) Gentile Bellini et Sultan Mohammed II: Notes Sur Le Séjour Du 
Peintre Vénitien À Constantinople (1479-1480) D’après Les Documents Originaux En Partie 
Inédits, Ernest Leroux, Ed., Imprimerie Burdin et Cie, Paris, 66.  
2) Jürg MEYER ZUR CAPELLEN (1985) Gentile Bellini, Franz Steiner Verlag Wiesbaden GMBH, 
Stuttgart, Dokument 18, S. 111. 

Latince’den İngilizce’ye çeviren: Mark Guscin, PhD; University of London 
(İngilizce’den Türkçe’ye çeviren: Çiğdem Gökçe, Bkz: Şimdiki çalışma, sayfa: 500) 
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EK 6(A) -  GENTILE BELLINI’YE FATİH SULTAN MEHMET  
TARAFINDAN VERİLDİĞİ İDDİA EDİLEN LÜTUF MEKTUBU (LATINCE ORİJİNALİ) 

Belge tarihi: 15 Ocak 1481 

“Sultan Mahometh dei gra totius asye & gretie victoriosissimus Imperator & cetera Serenissimo 
Principi ac Illustrissime dominationi Venetiarum amoris plenitudem ac sincerem voluntatem.   

Zentilem Bellinum sicut magno desiderio expectauimus, ita plena letitia venisse gaudemus.  

Nam dum ipsum conspeximus & ad eximiam artem eius aciem oculorum ac mentis direximus, instar 
maximi muneris suscepimus.  

Inspecta siquidem prope diem artis sue industria ac speculatione, cui nihil est quod reprehensioni 
subiaceat, preterea legalitate ac virtutis amplitudine gratiam Serenitatis nostre inuenit benivolam & in 
omnibus liberalem, & merito adhibuimus eum Militem Auratum ac Comitem palatinum deputare.  

Atque ut fama illius longe lateque per orbem diffundatur, in signum purioris amoris, ut & honorem ac 
honorificentiam celebrem dignitatis acquirat, rotella liberalissima ex solido auro in Monile contenta 
insculptis propriis litteris nostris eum decoravimus alteraque ex parte nostri nominis munimine 
insignita.  

Postremo inpresentiarum repetende patrie gratulabundus a nostra serenitate duxit licentiam 
implorandam, quam quidem mox amplissimam concessimus, insuperque has sibi commendatitias 
condonamus, serenitatis affectu ac pro reditu sue laudabilis bonitatis, quatenus Illustrissime 
dominationi Vestre patefiat, quod quicquid in eo honoris ac dignitatis contulerit, tanquam in uno de 
nostris domesticis intimis & electis contulisse putemus. 

Enimvero & vestra liberalitas, que substentat extraneos, tenetur ipsum compatriotam intimum habere, 
ut sub umbra vestre Illustrissime dominationis valeat sentire gloriam & honorem.  

Scripta in constantinopoli in solio Celsitudinis nostre Bisantii MCCCCLXXX primo, die 15 Januarii.”